MUNICÍPIO IMBITUVA - PR

TERCEIRA ATA DE REUNIÃO – ABERTURA E JULGAMENTO DAS PARPOSTAS

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

Aos doze dias do mês de Novembro do ano 2,020, às 09 horas, em sessão pública, sob presidência da Srta. Vanessa

Machado de Souza e membros os Senhores Amilton Tiago de Souza, Alderi Mehret Junior e Sandro Cleone Ribeiro

Borges, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 4166/2020, após decorrido prazo para recurso

da fase de habilitação e não havendo nenhuma manifestação contrária a decisão da CPL, para proceder o julgamento

da fase de Julgamento das propostas das proponentes interessadas na execução do objeto CONSTRUÇÃO DE

INFRAESTRUTURA URBANA DE LAZER – PROJETO MEU CAMPINHO – PAM da TOMADA DE PREÇOS

nº.13/2020. Aberta a sessão pela presidente, foram abertos os envelopes contendo as propostas das proponentes

habilitadas, que apresentaram os seguintes resultados:

CASENG ENGENHARIA CIVIL LTDA

Lote Item Produto/Produto Unidade Preço unitário Preço total

1 1 CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA DE LAZER - 1.054,02 M2   GLOBAL 382.266,69 382.266,69

TOTAL

382.266,69

GTC CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI

Lote Item Produto/Produto Unidade Preço unitário Preço total

1 1 CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA DE LAZER - 1.054,02 M2   GOBAL 370.000,00 370.000,00

TOTAL

370.000,00

UNAS CONSTRUTORA

Lote Item Produto/Produto Unidade Preço unitário Preço total

1 1 CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA DE LAZER - 1.054,02 M2   GOBAL 387.785,63 387.785,63

TOTAL

387.785,63

Após analise das propostas, foi constatado pela Comissão, em conjunto com o Departamento de Engenharia do

Município, que todas as empresas atenderam as exigências do Edital, sendo declaradas Classificadas. Passando para

analise dos preços propostos, foi declarado vencedor do certame a GTC CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI,

com valor de R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais).

Não havendo mais nada a se tratar, a presidente então informou aos presentes que o resultado do julgamento das

propostas será divulgado em site eletrônico do município www.imbituva.pr.gov.br – Portal de Transparência –

Licitação – Processos Licitatórios, ficando assim aberto prazo de 5 (cinco) dias úteis, até a data de 19/11/2020 para

que as participantes eventualmente interessadas, possam interpor recurso contra os atos praticados pela CPL, sendo

que após encerrado o prazo, julgados os recursos, o processo será remetido na integralidade à analise jurídica para

emissão de parecer quanto a legalidade ou não do certame, posteriormente para autorização do PARANACIDADE

para que em ato contínuo à autoridade superior possa homologá-lo. Nada mais havendo a tratar, a presidente deu

por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Vanessa Machado de Souza, lavrei a presente ata que lida, e achada

conforme, vai assinada por mim, pelos membros da comissão de licitação, pelo Departamento de Engenharia

Municipal.

 Imbituva, 12 de Novembro de 2020.

Vanessa Machado de Souza   Alderi Mehret Junior

Presidente da Comissão    Membro da comissão

Amilton Tiago de Souza   Sandro Cleone Ribeiro Borges

Membro da comissão    Membro